meses, com início em 02 de fevereiro de 2026 e término em 02 de fevereiro de 2027. 

2.2. Permanecem inalterados os prazos de execução dos serviços e as demais condições 
relativas à prestação contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor global do contrato permanece inalterado, mantendo-se o montante de R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de 
R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), conforme estabelecido no contrato original. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à conta da 
seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente do IPASMA para o exercício de 2026: